
書式第 12号 (法第 28条関係)

令和4年度 事業報告書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人町田JFC
理事長 原田 直樹

1 事業の成果
①人材育成及び指導者派遣によるサッカー等の普及啓発事業

地域のサッカーを行う子ども達に対して、魅力ある指導 (有資格者による専門的な指導)を受ける環境
づくりを行い、サッカー本来の楽しさを提供することが目的の事業で、学校や団体に指導者派遣を
行った。

②サッカー等の大会・イベント開催の企画・運営支援に関する事業
地域のサッカーを行う子どもたちに対して育成環境を整備する為の事業、プログラム(サ ッカー大会や
イベント)やスポーツに関する講習会等の企画 0運営支援を行った。

③サッカー等の子ども達への指導を通じ、青少年の健全育成を図る事業
地域の中学生、小学生、園児、各々の年代を対象として、サッカーを通じ、競技力だけでなく人間と
しての健全育成も目指した指導を行った。

(1)特定非営利活動に係る事項

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千円)

Э人材派遣
及 び 指 導
者 派 遣 に
よ るサ ッ
カ ー 等 の

普及活動

東京都サッカー協会
ブロック、地域 トレセン

活動における指導

令和 4年4月 ～

令和 5年 3月

月 2回
町田市、稲城
市グラウンド

3名

町田市、稲城
市、多摩市よ
り選抜された
子 ども達 (6C

名)

0

マイクロバスによる
送迎運行活動

令和 4年4月 ～

令和 5年 3月

週 5回

町田市内及び
大会開催地
(県外有)

10名

町田市周辺地
域の小中学生
及び指導者
年間延べ人数
(約3,800人 )

873

市内サッカークラブ
ヘの指導者派遣

令和 4年4月 ～

令和 5年3月

週 4回
以上

町田第一

小学校
グラウンド

ほか

8名

町田市周辺地
域の小学生年
代の子ども達

(550名 )

4,598

ジュニアア ドバンス

サッカー指導

令和 4年4月 ～

令和 5年 3月

週 2回
町田第一

小学校ほか
8名

町田市周辺地

域の小学生年
代の子ども達

(120名 )

12,874

市内小学校のサッカー

体育授業への指導者派遣

令和 4年度

3学期

町田市内

小学校
8名

町田市内の′Jヽ
学生 (600名 )

92

市内小学校ボランティア

授業派遣

令和 4年4月 ～

令和 5年 3月

通年

町田市内
小学校

8名 町田市内
の小学生
(25名 )

184



受益対象者
の範囲及び

人 数

事業費の

金額
(千円)

施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業名 事 業 内 容

クラブ会員
(550名 ) 10,752

サッカーのュニフォーム

等のスポーツ関連の物品

販売

令和 4年4月 ～

令和 5年3月

通年

事業所及び
通信販売 3名

①物品販
売事業

2,202
和

和

令

令

通年

月

月

年

年

４
＾
　

”じ

町田市周辺
の企業他 7名

町田市周辺
の企業

②広告事業 企業広告を掲載したバンフ

レットの作成 。配布

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人 数

事業費の

金額
(千円)

②サッカー
等 大 会・

イ ベ ン ト

開催 の 企

画・ 運 営

支 援 に 関

する事業

中学生年代のサッカーク
ラブの大会等の企画・運
営支援

令和 4年4月 ～

令和 5年3月

月 2回

町 田市 営 の

グラウン ド

3名

町田市周辺
地域の子ど
も達
(90名 )

4,138

小学生年代のサッカーク
ラブの大会等の企画・運
営支援

令和 4年4月 ～

令和 5年 3月

月 12 回

± 0日 0祝

町田市内の
グラウンド 5名

町田「F周辺
の地域の子
ども達
(550名 )

9,655

③サッカー

等の子ど
も達への
指導を通
じ、青少
年の健全
育成を図
る事業

中学生年代の子ども達を
対象としたサッカーの指
導

令和 4年4月 ～

令和 5年3月

週 5回

木曽中学校
グラウン ド

他

5名

町田「F周辺
の地域の中
学年代の子
ども達
(90名 )

6,437

小学生年代の子ども達を
対象としたサッカーの指
導

令和 4年4月 ～

令和 5年3月

週 3～4 回

町田市内の

小学校グラ
ウン ド

8名

町田雨周辺
の地域の小

学年代の子
ども達

(550名 )

6,897

園児年代の子ども達を対
象としたサッカーの指導

令和 4年4月 ～

令和 5年3月

週 2回

町田市内の

小学校グラ
ウン ド

3名

町田市周辺
の地域の園
児年代の子
ども達
(70名 )
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(2)そ の他の事業



14 28

受取会費
正会員受取会費

受取助成金等
受取助成金

その他収益
物品販売収入
広告収入
スポンサー料
受取利息

物品仕入
期末棚卸高

その他経費計
事業費計
管理費
(1)人件費

1

2

令和4年度 活動計算書

令和 4年 4月 1日 から令和 5年 3月 31日 まで

580,61
1,148,590

434,

385,

490,

（
６

4

Ⅱ

経常収益計
経常費用
1 事業費

(1)人件費
役員報酬
給料手当
業務委託費
法定福利費
福利厚生費

2

人件費計
(2)そ の他経費

期首棚卸高

費
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光
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支払報酬料
指導者登録料
選手登録料
施設使用料
大会参加費
遠征関連費
車両維持費
地代家賃
月極駐車場
リース料
保険料
スポーツ保険料

１

　

１

２

１

０

２

１

２

２

沢
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145,

237,

374,

651,
466,
040,

322,

897,
628,
353,

339,

422,

375
385
981
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Ａ
〉

り́

366,000租税公課
減価償却費
雑費

その他経費計
管理費計

経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
雑収入

経常外収益計
経常外費用

支払利息
雑損失
固定資産除却損

経常外費用計
経理

当

44_253_87143.444.470 809.401
43.444.470 809_401 44.253.871
89_423_952 13_764_347 103_188_299

-3_204_763-2.464.939 -739.824

436,6604,378,

4ヽ 378_034 436.660 4.814.694

74,255
66,000

1,674,968

1_815_223 1,815。 223

97.872 -303.164

07 只7, ―ROR 164 -205,292
3_248_156
R n49 只A五



書式第 15号 (法第28条関係)

令和4年度 貸借対照表

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人町田JFC
:円 )

日

【科 金 □

1,000,000

5,233,541

2,642,426

1,445,846

256,343

149,116

0

379,546

2

8141891

1,343,555

756,888

2,000,000

440,990

3,197,878

450

2,120,674

296,000

411,465

8.392.000

10,000,000
-5,895,258

-205,292

15.119.589

1 流動資産

現金

預金

売掛金

商品

前渡金

立替金

現金過不足

仮払金

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

建物

建物付属設備

機械装置

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

差入保証金

積立金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

買掛金

未払費用

未払消費税等

前受金

預 り金

仮受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

固 定 負 債 合 計

I 資産の部

正味財産合計

負債及び正味財産合計

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部

基金

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

8,392,000
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令和4年度  計算書類の注記

特定非営利活動法人町田JFC

重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)

によっています。

(1)固定資産の減価償却の方法
建物付属設備・車両運搬具・工具備品の減価償却は定額法によっています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

1・ 受取会費
2.事業収益
3.その他収益
経常収益計

Ⅱ 経常費用
(1)人件費

役員報酬
給料手当
業務委託費
人件費計

(2)その他経費
期首棚卸高
物品仕入れ
期末棚卸高
法定福利費
福利厚生費
事務所管理費
荷造運賃
広告宣伝費
交際費
会議費

通信費

修繕費
水道光熱費
新聞図書費
諸会費
支払手数料
支払報酬料
指導者登録料

車両維持費
地代家賃
月極駐車場
リース料

1,964,851
9,760,393
(1,445,846)
3,974,848

241,652
171,600
52,542

705,900
580,614

1,148,590
2,805,429

268,278
2,278,751
2,920,432
3,458,011

264,349
474,860
434,794
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0
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保険料
スポーツ保険料
租税公課
減価償却費
雑費
支払利息
雑損失
固定資産除却損
その他経費計

経常費用計
当

3.施 設の提供等の物的サービスの受入の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳
使途等が制約 された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は3,899,450円 ですが、使途が特定されているものはありません。
したがって使途が制約されていない正味財産は3,899,450円 です。

5.固 定資産の増減内訳
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有形固定資産
建物
建物付属設備
機械装置
車両運搬具
工具備品

無形固定資産

投資その他の資産
敷金
差入保証金
積立金

合計

科 日

長 期 借 入 金

合 計

6.借 入金の増減内訳



その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするた
めに必要な事項
事業費と管理費の按分方法
各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、人件費については従事割合に基づき按分していま
す。
その他の事業に係る資産の状況

該当なし



書式第 17号 (法第 28条関係 )

令和4年度 財産目録

令和 5年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人町田JFC
(単位 :円 )

科
日

【 金 額

I 資産の部

1 流動資産

現金預金

手元現金

銀行当座預金

銀行普通預金

売掛金

商品

前渡金

仮払金

現金過不足

流 動 資 産 合 計

2 固定資産

(1)有形固定資産

建物

建物付属設備

機械装置

車両運搬具

工具器具備品

有形固定資産計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産

敷金

差入保証金

積立金

投資その他の資産計

固 定 資 産 合 計

資 産 合 計

Ⅱ 負債の部

1 流動負債

買掛金

未払消費税等

預り金

仮受金

流 動 負 債 合 計

2 固定負債

長期借入金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

正 味 財 産

1,000,000

2,774,517

2,459,024

2,642,426

1,445,846

256,343

149,116

0

379,546

2

891

555

ｎ

Ｖ

756,888

2,000,

197 878

541,

2,120,67

296,

411,

2,828,139

8,392,

8,392,000

15,11 589

11



役員名簿及び役員のうち報酬を受ける者の名簿
令和 6年 4月 1日現在

役 名

(フリガナ)

氏 名
日ヨロ屁コ 匝 亜□

理 事

(ハラダ ナオキ)

原田 直樹
P¬
し」 ヨロロ

理 事

(ヒラモト カス
・ユキ)

平本 和之 有 EI□

理 事

(タカハシ サトシ)

高橘 鋭 ]

理 事

(ハナタ 
・
ヒロシ)

花田 演 嗣

理 事

(クホ
・
タタカヒD

窪日 高博 コ

理 事

(クラヤ ナオユキ)

倉谷 直行 有

理 事

理 事

監 事

10 監 事

1:

12

13

14

:5



書式第 19号 (法第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿
令和 5年  3月 31日現在

特定非営利活動法人町田JFC

氏   名

1
花田 演

2 佐々木浩二

3
大澤 照夫

4 窪田 高博

5
倉谷 直行

6 平本 和之

7 高橋 鋭

8 佐藤 直樹

9 原田 直樹

10
山田 祐司

11
小原 貴裕

12
菅原 稔人



特定非営利活動法人町田JFC
理事長 原田 直樹 殿

令和4年度  決 算 監 査 報 告 書

NPO法人町田 JFCの令和4年 4月 1日 より令和 5年 3月 31日 までの収支計算書、

貸借対照表、及び全ての会計帳票について、監査した結果、正確かつ適正であることを確

認いたしましたのでここにご報告申し上げます。

令和 5年 5月 27日

特定非営利活動法人町田JFC
監事 佐々木 浩二 印


